

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Goiás
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Pregão Eletrônico Nº 00058/2014(SRP)
VIGENCIA 31/03/2014 A 30/30/2015
RESULTADO POR FORNECEDOR

01.005.844/0001-98 - R.S. BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	50	R\$ 50,7000	R\$ 2.535,0000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO FORMULÁRIO CONTÍNUO MEDINDO 149 X 48,8 MM 1 CARREIRA CAIXA 3000 ETIQUETAS.

64	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	100	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000
----	------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER MODELO DE REFERÊNCIA A4 355 MEDINDO 31 X 63,5 MM CAIXA 100 FOLHAS.

67	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000
----	------------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6181 MEDINDO 25,4 X 101,6 MM CX 100 FOLHAS.

68	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	200	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
----	------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6182 MEDINDO 33,9 X 101,6 MM - CAIXA 100 FOLHAS.

69	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000
----	------------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6180 MEDINDO 25,4 X 66,7MM - CAIXA 100 FOLHAS.

71	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000
----	------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6281 MEDINDO 25,4 X 101,6 MM - CAIXA 25 FOLHAS.

72	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	30	R\$	R\$ 150,6000
				5,0200	

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6284 MEDINDO 84,67 X 101,6 MM CX 25 FOLHAS.

73	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	30	R\$	R\$ 150,6000
				5,0200	

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA MODELO DE REFERÊNCIA CARTA 6283 MEDINDO 50,8 X 101,6 MM - CAIXA 25 FOLHAS.

Total do Fornecedor:	R\$
	10.716,2000

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CAIXA CORRESPONDENCIA	UNIDADE	600	R\$ 15,4100	R\$ 9.246,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para correspondência tipo bandeja em acrílico para arquivamento de documentos dupla de 2 andares com entrada frontal tipo fixa, sendo o acrílico nas cores: fumê, verde clear, azul clear, cristal, vermelho clear, rosé ou preto

13	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	3000	R\$ 11,8300	R\$ 35.490,0000
----	----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul: corpo todo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo transparente com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor azul. Com furo para respiro na lateral, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável)caixa com 50 unidades. Marca: bic ou equivalente

14	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	2000	R\$ 11,8300	R\$ 23.660,0000
----	----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta: corpo todo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas

termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo

15	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	1000	R\$ 11,8300	R\$ 11.830,0000
----	-------------------------	-------------------	------	----------------	--------------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha: corpo todo sextavado, ponta em latão esfera em tungstênio puro, composição a base de resinas termoplásticas, tinta de corantes e solventes, tampa com sistema antiasfixiante, tubo externo transparente com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor azul. Com furo para respiro na lateral, tampinha no fundo de pressão (não rosqueável) - caixa 50 unidades. Marca: bic ou equivalente

43	CORRETIVO LÍQUIDO	CAIXA 12,00 UN	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000
----	-------------------	-------------------	-----	---------------	-------------------

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: NEW MAGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido material a base de água e secagem rápida, atóxico, aplicação papel comum, frasco c/ volume de 18 ml. Cx 12 x 1

164	PILHA	PACOTE	500	R\$ 7,7200	R\$ 3.860,0000
-----	-------	--------	-----	---------------	-------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tamanho aa capacidade 2500 mah. Pacote c/ 2 pilhas

Total do Fornecedor: R\$
85.486,0000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	FITA	UNIDADE	300	R\$ 0,5000	R\$ 150,0000

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva - (durex), material celofane transparente, largura 12 mm, comprimento 40 m, aplicação multiuso, incolor tipo de face monoface

87	FITA	UNIDADE	2000	R\$ 0,3500	R\$ 700,0000
----	------	---------	------	---------------	--------------

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva durex, 12 mm x 30 m

129	PAPEL	PACOTE	100	R\$ 44,7500	R\$ 4.475,0000
-----	-------	--------	-----	----------------	-------------------

Marca: tamoio

Fabricante: tamoio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite branco próprio para flipchart, gramatura: 75 gramas médingo 64 cm x 88 cm, pacote 50 x 1papel sulfite branco próprio para flipchart, gramatura: 75 gramas médingo 64 cm x 88 cm, pacote 50 x 1papel sulfite branco próprio para flipchart, gramatura: 75 gramas médingo 64 cm x 88 cm, pacote 50 x 1papel sulfite branco próprio para flipchart, gramatura: 75 gramas médingo 64 cm x 88 cm, pacote 50 x 1

Total do Fornecedor: R\$
5.325,0000

07.511.067/0001-30 - ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160	PILHA	PACOTE	1000	R\$ 1,8900	R\$ 1.890,0000

Marca: LOUD

Fabricante: LOUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V PCT 2 X 1. MODELO: PS-006C2

161	PILHA	PACOTE	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000
-----	-------	--------	------	---------------	-------------------

Marca: LOUD

Fabricante: LOUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA AA 1,5V PCT 2 X 1. MODELO: PS-008C2.

166	PILHA	PACOTE	500	R\$ 8,4000	R\$ 4.200,0000
-----	-------	--------	-----	---------------	-------------------

Marca: LOUD

Fabricante: LOUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA TIPO BATERIA ALCALINA 9V PACOTE 2X1. MODELO: PS-011C1.

Total do Fornecedor: R\$
7.890,0000

09.105.910/0001-03 - SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
162	PILHA	PACOTE	100	R\$ 5,9900	R\$ 599,0000

Marca: ALFACELL

Fabricante: ALFACELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina média 1,5v pct2 x 1

163	PILHA	PACOTE	120	R\$ 7,8200	R\$ 938,4000
-----	-------	--------	-----	---------------	--------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina grande 1,5v pct2 x 1

Total do Fornecedor: R\$
1.537,4000

09.560.857/0001-30 - STOCK COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	FITA	UNIDADE	8000	R\$ 1,8300	R\$ 14.640,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe branca 19 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha

127	PAPEL	RESMA	500	R\$ 10,6000	R\$ 5.300,0000
-----	-------	-------	-----	----------------	-------------------

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite colorido a4 75 gramas 210 x 297 resma com 500 fls. Nas cores azul, amarelo, rosa, verde, salmão e marfim

Total do Fornecedor: R\$
19.940,0000

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	DISCO LASER CDR	UNIDADE	20000	R\$ 0,4900	R\$ 9.800,0000

Marca: EMTEC

Fabricante: VIDEOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cd-r, para gravação de áudio e dados, óptica gravável, capacidade de 700 mb e 80 minutos, velocidade de leitura mínima de 52 vezes (52x). Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega: 15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

27	DISCO LASER CDRW	UNIDADE	6000	R\$ 1,7700	R\$ 10.620,0000
----	------------------	---------	------	---------------	--------------------

Marca: TDK

Fabricante: TDK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cd-rw, armazenado em capa de acrílico, tipo slim, para gravação de áudio e dados, óptica regravável, capacidade de 700 mb e 80 minutos, velocidade de gravação mínima de 12 vezes (12x). Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega: 15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

44	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	20000	R\$ 1,2000	R\$ 24.000,0000
----	----------------------------	---------	-------	---------------	--------------------

Marca: PHILIPS

Fabricante: PHILIPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dvd rom gravável (dvd+r 4,7 gb) capacidade 4.7gb e 120 minutos, velocidade mínimo de 8 vezes (8x). Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega: 15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

45	DISCO COMPACTO -	UNIDADE	3000	R\$	R\$
----	------------------	---------	------	-----	-----

CD/DVD			2,4400	7.320,0000
--------	--	--	--------	------------

Marca: IMATION

Fabricante: IMATION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dvd rom regravável (dvd+rw 4,7 gb) armazenado em capa de acrílico, tipo slim, capacidade de armazenamento: 4.7gb e 120 minutos, velocidade: 1x ~ 4x, matéria-prima: policarbonato, corante, prata, cola e tinta. Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega: 15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

47	CAPA	UNIDADE	30000	R\$	R\$
				0,0600	1.800,0000

Marca: MEDIATECH

Fabricante: MEDIATECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encarte para cd em sulfite 75 g, com visor redondo transparente em celofane 12,5 x 13 cm, em cores variadas, 1 x 0 cor. Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega: 15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

76	FILTRO LINHA	UNIDADE	2500	R\$	R\$
				18,3400	45.850,0000

Marca: FORCELINE

Fabricante: FORCELINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha tipo protetor eletrônico clone 6 tomadas cl1068 preto novo padrão, supressor de picos de tensão. Proteção contra surtos de tensão. Chave liga/desliga. 06 tomadas elétricas padrão nbr14136. Sistema de fixação. Led indicador de funcionamento. Fusível de proteção. Modelo: 5006. Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega:15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

77	FILTRO LINHA	UNIDADE	1000	R\$	R\$
				12,6500	12.650,0000

Marca: FORCELINE

Fabricante: FORCELINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha tipo protetor eletrônico clone 4 tomadas cl1068 preto novo padrão, supressor de picos de tensão. Proteção contra surtos de tensão. Chave liga/desliga. 04 tomadas elétricas padrão nbr14136. Sistema de fixação. Led indicador de funcionamento. Fusível de proteção. Modelo: 5003. Prazo de validade de proposta;60 dias, prazo de entrega:15 dias, prazo de garantia do produto: 12 meses

117	MINI DISCO	UNIDADE	30	R\$	R\$ 112,8000
				3,7600	

Marca: EMTEC

Fabricante: VIDEOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini dvdrw armazenado em capa de acrílico, tipo slim, para gravação de áudio e dados, capacidade de 1.4 gb e 30 minutos, velocidade de leitura mínima de 4 vezes. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta; 60 dias. Garantia: 12 meses

185	PILHA	UNIDADE	700	R\$	R\$
				1,7000	1.190,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina voltagem 12v modelo: 23a peso: 46g, comprimento: 0,9cm x altura: 2,8cm, largura: 0,9 cm. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta; 60 dias. Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$
113.342,8000

11.903.378/0001-11 - WARANO COMERCIAL E LOCACOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	100	R\$ 2,4900	R\$ 249,0000

Marca: JC

Fabricante: JC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM. VALIDADE DE 60 DIAS. GARANTIA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 249,0000

12.877.425/0001-62 - J.L.L.V. COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	ENVELOPE	CAIXA	300	R\$ 37,0000	R\$ 11.100,0000

Marca: anhanguera

Fabricante: anhanguera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 24 x 34 caixa 500 x 1

52	ENVELOPE	CAIXA	300	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000
----	----------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: anhanguera

Fabricante: anhanguera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 26 x 36 caixa 500 x 1

53	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 64,2500	R\$ 6.425,0000
----	----------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: anhanguera

Fabricante: anhanguera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 31 x 41 caixa 500 x 1

54	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 30,8700	R\$ 3.087,0000
----	----------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: anhanguera

Fabricante: anhanguera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 20 x 28 caixa 500 x 1

Total do Fornecedor: R\$
32.612,0000

13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	COLA	UNIDADE	300	R\$ 5,9600	R\$ 1.788,0000

Marca: henkel

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola durepox 100 g

81	FITA	UNIDADE	200	R\$ 2,1400	R\$ 428,0000
----	------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: superfitas

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face dimensões 12 mm x 30 m

159	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	800	R\$ 19,9000	R\$ 15.920,0000
-----	------------------	---------	-----	----------------	--------------------

Marca: lyke

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador grande de papel para 2 furos metálico com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel 75g/m2 em aço, pintado. Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar de aprox. 5,0 mm (45 folhas de papel sulfite 75 g/m²). Com margeador plástico, peso aproximado: 850g dimensões aproximadas: 152 x 111 x 50mm

189	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	600	R\$ 1,9400	R\$ 1.164,0000
-----	------------------------	-------------------	-----	---------------	-------------------

Marca: radex

Fabricante: o mesmo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, ponta porosa, cores, cx. 12 x 1

Total do Fornecedor: R\$
19.300,0000

17.606.777/0001-05 - NEO MERCANTE ELETRONICA E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	COLA	UNIDADE	1000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola instantânea tempo de colagem até 20 segundos, aplicação acrílico/louça/vidro e plástico, atóxico, bisnagas com 3 gramas, BIC bond.

Total do Fornecedor: R\$

2.000,0000

18.387.009/0001-62 - INFORGERAIS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	FITA	UNIDADE	2000	R\$ 2,5800	R\$ 5.160,0000

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe branca 25 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha

95	GRAMPEADOR	UNIDADE	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,0000
----	------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GENMES

Fabricante: GENMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador 26/6 de mesa, em metal, pintura metálica, capacidade grampo 26/6, com haste base medindo no mínimo 19 cm, em aço inox; espaçamento entre as hastes de no mínimo 06 cm; estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox, com altura mínima de 3,5 cm; capacidade para grampear no mínimo 26 folhas simultaneamente. Cor preta. Modelo de referência helioscarbex 266

98	GRAMPEADOR	UNIDADE	500	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,0000
----	------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GENMES

Fabricante: GENMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador 26/6 de mesa, em metal, pintura epóxi (líquida) fabricado em chapa de aço. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade grampo 26/6, com haste base medindo no mínimo aproximadamente 15 cm, em aço inox; capacidade para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2 simultaneamente. Cor preta. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de um pente de 208 grampos 26/6; utiliza grampos 24/6 e 26/6. Dimensões: 163 x 40 x 54mm

165	PILHA	PACOTE	500	R\$ 6,2500	R\$ 3.125,0000
-----	-------	--------	-----	------------	----------------

Marca: ELGIM

Fabricante: ELGIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tamanho aaa capacidade 1000 mah. Pacote c/ 2 pilhas

192	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda, 10 mm de altura, tamanho ofício

Total do Fornecedor: R\$

16.185,0000

37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	700	R\$ 1,6000	R\$ 1.120,0000

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoada para carimbo cor azul (n° 03): material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo entintada. 6,9 x 11 cm

2	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	600	R\$ 0,7000	R\$ 420,0000
---	-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador em madeira específico para quadro negro tipo simples de madeira natural maciça, 15cm x 5cm, revestido em feltro macio. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante

4	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	3000	R\$ 0,4700	R\$ 1.410,0000
---	-----------------	---------	------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador retangular com depósito e lâminas de aço carbono e resinas termoplásticas. O depósito deverá medir: 57 mm x 23 mm x 15 mm (c x a x l) e o apontador interno deverão medir: 28 mm x 25 mm x 15 mm (c x a x l) na cor

5	CAIXA CORRESPONDENCIA	UNIDADE	300	R\$ 7,9500	R\$ 2.385,0000
---	-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para correspondência tipo bandeja em acrílico para arquivamento de documentos simples de 1 andar com entrada frontal, sendo o acrílico nas cores: fumê, verde clear, azul clear, cristal, vermelho clear, rosé ou preto

7	BARBANTE	UNIDADE	1500	R\$ 3,4000	R\$ 5.100,0000
---	----------	---------	------	------------	----------------

Marca: JK

Fabricante: JK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante algodão acabamento superficial cru 250 gramas armazenamento em rolo com tubete super-resistente

8	PAPEL BOBINADO	UNIDADE	50	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000
---	----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel termo-reativo para fax-símile, rolo c/ 216 mm x 30 m, branco, c/ alta definição de imagem. Características

adicionais: com garantia de alta durabilidade embalado (embalagem original selada) e após à sua utilização (fixação da impressão)

9	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	6000	R\$ 0,3400	R\$ 2.040,0000
---	-------------------------------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para apagar livre de pvc, atóxica, formato retangular com capa plástica protetora, em borracha sintética isenta de pvc, com carga inerte e pigmentos com máxima apagabilidade, com nome da marca impressora no

10	CADERNO	UNIDADE	1000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000
----	---------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno capa dura grande 96 fls, tamanho: 200 mm x 275 mm (ofício), folhas brancas pautadas com margens, capa lisa nas cores azul, verde, vermelha ou amarela

11	CADERNO	UNIDADE	1000	R\$ 1,6900	R\$ 1.690,0000
----	---------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno capa dura pequeno 96 fls, tamanho: 140 mm x 205 mm (1/4) folhas brancas pautadas com margens, capa lisa nas cores azul, verde, vermelha ou amarela

12	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	1000	R\$ 11,8000	R\$ 11.800,0000
----	---------------------------	---------	------	----------------	--------------------

Marca: LEOTEC

Fabricante: LEOTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa 12 dígitos grandes. Com visor de cristal líquido, inclinado. Alimentação solar ou a base de bateria. Funções: porcentagem / memória / inversão de sinal / tecla roll-over / desligamento automático ou tecla off. Medidas aproximadas: 15x11 cm (comp.x larg.). Modelo de referência: procalc pc123

16	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000
----	------------------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: FABER

Fabricante: FABER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica cor preta com ponta porosa média 1,00 mm, escrita macia, ponta super-resistente, modelo de referência soft point fabercastell ou equivalente

17	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	200	R\$ 6,7200	R\$ 1.344,0000
----	--------------------	-------------------	-----	---------------	-------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, da ponta fluorescente, carga não recarregável, caixa c/ 12 unidades. Cor amarelo. Marca: fabercastell ou pilot ou equivalente

18	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00	200	R\$	R\$
		UN		6,7200	1.344,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, da ponta fluorescente, carga não recarregável, caixa c/ 12 unidades. Cor verde. Marca: fabercastell ou pilot ou equivalente

19	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00	200	R\$	R\$
		UN		6,7200	1.344,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, da ponta fluorescente, carga não recarregável, caixa c/ 12 unidades. Cor laranja. Marca: fabercastell ou pilot ou equivalente

20	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00	200	R\$	R\$
		UN		6,7200	1.344,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, da ponta fluorescente, carga não recarregável, caixa c/ 12 unidades. Cor rosa. Marca: fabercastell ou pilot ou equivalente

21	CANETA PERMANENTE	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				0,7900	1.580,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta tinta permanente para cd/dvd ponta 2,00 mm, tinta a base de álcool - marca: pilot ou mercur ou equivalente

22	CANETA	CAIXA 12,00	100	R\$	R\$
	HIDROGRÁFICA	UN		10,1500	1.015,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para transparência com ponta porosa 2,0 mm com tinta à prova d'água, em cores diversas - caixa 12 unidades. Marca de referência pilot ou equivalente

23	CAIXA	UNIDADE	7000	R\$	R\$
				1,8700	13.090,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa box para arquivo morto polionda tipo fácil, desmontável, plástico com áreas de picote (para ventilação), formato (mm): medida interna:355x133x252 consideradas de vinco a vinco medida externa:

28	CLIFE	CAIXA 25,00	1000	R\$	R\$ 750,0000
		UN		0,7500	

Marca: CLIPS NEW

Fabricante: CLIPS NEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento

superficial niquelado nº 8/0 caixa 25 x 1

29	CLIFE	CAIXA 50,00 UN	1000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000
----	-------	-------------------	------	---------------	--------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento superficial niquelado nº 4/0 caixa 50 x 1

30	CLIFE	CAIXA 50,00 UN	1000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000
----	-------	-------------------	------	---------------	--------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento superficial niquelado nº 3/0 caixa 50 x 1

31	CLIFE	CAIXA 100,00 UN	2000	R\$ 0,7300	R\$ 1.460,0000
----	-------	-----------------	------	---------------	-------------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento superficial niquelado nº 2 caixa 100 x 1

32	CLIFE	CAIXA 100,00 UN	6000	R\$ 0,7300	R\$ 4.380,0000
----	-------	-----------------	------	---------------	-------------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento superficial niquelado nº 1caixa 100 x 1

33	COLA	BISNAGA 40,00 G	800	R\$ 15,7000	R\$ 12.560,0000
----	------	-----------------	-----	----------------	--------------------

Marca: ARALDITE

Fabricante: ARALDITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola adesivo alta resistência com 2 tubos 24 horas, forte aderência tipo multiuso atóxico, secagem 24 hs, jogo de bisnagas c/ 40 gramas

35	COLA	UNIDADE	5000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000
----	------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: MAXI

Fabricante: MAXI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida branca, adesivo base em homopolímero de acetato de vinila (pva), disperso em solução aquosa, plastificado, de média viscosidade, isento de cargas, com alta estabilidade ao cisalhamento, atóxico, lavável, para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem plástica com bico economizador, frasco c/ peso líquido 40 gramas

36	COLA	UNIDADE	1000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000
----	------	---------	------	---------------	--------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão atóxica em base de água,

lavável, atóxico, com glicerina, secagem rápida, em tubo plástico c/ peso 20 gramas.
Marca de referência: pritt, 3m, bic ou equivalente

38	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00	50	R\$	R\$ 62,5000
		UN		1,2500	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº. 4 c/ cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, caixa c/ 72x1.

39	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00	2000	R\$	R\$
		UN		1,2500	2.500,0000

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº. 5 c/ cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, caixa c/ 72x1.

40	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00	100	R\$	R\$ 187,0000
		UN		1,8700	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº. 8 c/ cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, caixa c/ 72x1.

41	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00	100	R\$	R\$ 312,0000
		UN		3,1200	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº. 12 c/ cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, caixa c/ 72x1.

42	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00	500	R\$	R\$
		UN		4,3300	2.165,0000

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 15 c/ cabeça redonda, reforçado

46	ELÁSTICO PROCESSO	CAIXA	1000	R\$	R\$
				1,7000	1.700,0000

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELÁSTICO DE LÁTEX OU BORRACHA NATURAL, FINO, CLARO, COR AMARELA, REFERÊNCIA N.º18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E ALONGAMENTO. CAIXA COM 100G. RE

48	ENVELOPE	CAIXA	50	R\$	R\$
				43,0000	2.150,0000

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel branco, gramatura 80

g/m², medindo 12 x 19 caixa 1000 x 1

49	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 38,0000	R\$ 3.800,0000
----	----------	-------	-----	----------------	-------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel branco, gramatura 80 g/m², medindo 12 x 24caixa 1000 x 1

50	ENVELOPE	CAIXA	50	R\$ 23,4000	R\$ 1.170,0000
----	----------	-------	----	----------------	-------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 16 x 22 caixa 500 x 1

55	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 47,0000	R\$ 4.700,0000
----	----------	-------	-----	----------------	-------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel branco, gramatura 80g/m², medindo 18 x 24 - caixa 500 x 1

56	ENVELOPE	CAIXA	100	R\$ 27,8000	R\$ 2.780,0000
----	----------	-------	-----	----------------	-------------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel pardo kraft natural, gramatura 80 g/m², medindo 18 x 24 caixa 500x1

57	ESTILETE	UNIDADE	800	R\$ 0,6800	R\$ 544,0000
----	----------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com sistema de segurança de quebra de lâmina

58	ESTILETE	UNIDADE	200	R\$ 0,3900	R\$ 78,0000
----	----------	---------	-----	---------------	-------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com sistema de segurança de quebra de lâmina

59	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	40	R\$ 19,2000	R\$ 768,0000
----	------------------	-------	----	----------------	--------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas autoadesivas para cd e dvd - branca - uso manual e ink-jet laser - 100 folhas - formato 215,9 x 279,4 mm - caixa com 100 etiquetas - 2 etiquetas redondas por folha. Marca de referência pimaco ou equivalente

60	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	50	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000
----	------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressora jato de tinta ou laser modelo de referência a4 262 - caixa 25 folhas medindo 33,9 x 99 mm

61	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	50	R\$ 5,4400	R\$ 272,0000
----	------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressora jato de tinta ou laser modelo de referência a4 263 - caixa 25 folhas medindo 38,1 x 99 mm

63	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	50	R\$ 47,7700	R\$ 2.388,5000
----	------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta modelo formulário contínuo medindo 106,68 x 36,5 mm 1 carreira - caixa 4000 etiquetas

65	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	150	R\$ 5,3300	R\$ 799,5000
----	------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressora jato de tinta ou laser modelo de referência a4 256 medindo 25,4 x 63,5 mm caixa com 25 folhas

70	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA	10	R\$ 6,2200	R\$ 62,2000
----	------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta modelo de referência carta 6280 medindo 25,4 x 66,7mm - caixa 25 folhas

74	ESTOJO CD ROM	UNIDADE	200	R\$ 13,8500	R\$ 2.770,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojo para cd-r com capacidade para 20 cds, com bolsas internas revestidas em tecido que proteja a superfície do cd

75	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	700	R\$ 0,3800	R\$ 266,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, resistente, para grampos de 26/6 e 26/8, dimensões 15 cm.

78	FITA	UNIDADE	100	R\$ 0,8600	R\$ 86,0000
----	------	---------	-----	------------	-------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente dimensões de 19 mm x 50 m, fabricada em celulose, com adesivo em resina de borracha natural.

79	FITA	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				1,7400	3.480,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente dimensões de rolo c/ 45 mm x 45 mts, em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Fabricada em celulose, com adesivo em resina de borracha natural. Marca 3m scotch ou similar

80	FITA	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				1,7400	3.480,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva marron dimensões de rolo c/ 45 mm x 45 mts, em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Fabricada em celulose, com adesivo em resina de borracha natural. Marca 3m scotch

84	FITA	UNIDADE	1500	R\$	R\$
				3,8000	5.700,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe branca 32 mm x 50 metros, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha

85	FITA	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				4,8800	9.760,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe para embalagem 50 mm x 50 m, em papel crepado, cor branca, com adesivo a base de resina/borracha

88	FORMULÁRIO CONTÍNUO	CAIXA	200	R\$	R\$
				50,7000	10.140,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulário continuo branco alvejado 75 gramas microserilhado1 via 80 colunas - caixa 3000 folhas

89	FORMULÁRIO CONTÍNUO	CAIXA	150	R\$	R\$
				117,0000	17.550,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulário continuo branco alvejado 75 gramas microserilhado2 vias 80 colunas - caixa 3000 folhas

90	GIZ CERA	CAIXA	12,00	100	R\$	R\$
		UN			1,1000	110,0000

Marca: KOALA

Fabricante: KOALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera médio, cores vivas e intensas, atóxico, composto de ceras pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, embalagem: caixa com 12 unidades

91	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	2000	R\$ 1,0300	R\$ 2.060,0000
----	------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar branco - anti-alérgico e anti-toxico, com comprimento 85 mm base 10 mm e topo 10 mm embalagem c/ 64 palitos

92	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000
----	------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz escolar de cor - anti-alérgico e anti-toxico, com comprimento 85 mm base 10 mm e topo 10 mm embalagem c/ 64 palitos

93	GRAFITE	TUBO 12,00 UN	300	R\$ 0,3600	R\$ 108,0000
----	---------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: CONCEPT

Fabricante: CONCEPT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite nº. 05 macio 2 b- 12 x 1 tubos contendo 12 minas em cada tubo

94	GRAFITE	TUBO 12,00 UN	300	R\$ 0,3700	R\$ 111,0000
----	---------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: DESART

Fabricante: DESART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite nº. 07 macio 2b- 12 x 1 tubos contendo 12 minas em cada tubo

96	GRAMPEADOR	UNIDADE	600	R\$ 3,9900	R\$ 2.394,0000
----	------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: STAPS

Fabricante: STAPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador pequeno, aprox. 8 a 10 cm x 26 x 6

97	GRAMPEADOR	UNIDADE	500	R\$ 26,9800	R\$ 13.490,0000
----	------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: GOLER

Fabricante: GOLER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador profissional de mesa, com estrutura metálica, tratamento superficial com pintura epóxi, cor preta, hastes cromadas, base emborrachada, medindo 27 cm, com espaçamento mínimo entre as hastes de 13 cm, com capacidade para grampear 100 folhas, tamanho dos grampos 23/6 e 23/10, cabo de aço pintado em cor preta, cabeçote em aço cromado. Dimensões aproximadas: 16x25x6cm

99	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	50	R\$ 6,0500	R\$ 302,5000
----	-------------------	-------------------	----	------------	--------------

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 24/6 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

100	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	30	R\$	R\$ 215,1000
		5.000,00 UN		7,1700	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 24/8 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

101	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	40	R\$	R\$ 432,0000
		5.000,00 UN		10,8000	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 24/13 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

102	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	30	R\$	R\$ 274,5000
		00005000,00 UN		9,1500	

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 9/6 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

103	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	30	R\$	R\$ 292,2000
		00005000,00 UN		9,7400	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 9/8 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

104	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	350	R\$	R\$
		5.000,00 UN		11,0800	3.878,0000

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 9/10 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

105	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	30	R\$	R\$ 459,0000
		5.000,00 UN		15,3000	

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 9/14 em aço niquelado super resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

106	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA	3000	R\$	R\$
		5.000,00 UN		2,0000	6.000,0000

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 26/6 em aço niquelado super

resistente para grampeador - caixa 5.000 x 1

107	GRAMPO PASTA	PACOTE	30	R\$ 8,7700	R\$ 263,1000
-----	--------------	--------	----	---------------	--------------

Marca: DELO

Fabricante: DELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo plástico branco. Produzido em chapa de flandres. Ideal para arquivar documentos. Capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref. Sulfite 75g/m2). Estendido, para pastas plásticas ou papelão. Pacote c/ 50 unidades. Marca dello ou equivalente.

108	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	200	R\$ 2,3200	R\$ 464,0000
-----	--------------	-------------------	-----	---------------	--------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor, inteiros tamanho comprimento 175mm, diametro 7mm, grande, escolar, sextavado, com mina macia, madeira reflorestada, cores sortidas cx. C/ 12 x 1

109	LÁPIS DE COR	CAIXA 24,00 UN	100	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000
-----	--------------	-------------------	-----	---------------	--------------

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEO E LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor, inteiros tamanho comprimento 175mm, diametro 7mm, grande, escolar, sextavado, com mina macia, madeira reflorestada, cores sortidas cx. C/ 24 x 1

110	LÁPIS PRETO	CAIXA 144,00 UN	700	R\$ 16,5000	R\$ 11.550,0000
-----	-------------	--------------------	-----	----------------	--------------------

Marca: LEO

Fabricante: LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto triangular e ergonômico nº 2=b feito em madeira reflorestada com esferas deslizantes em seu corpo que proporcione maior firmeza e contorno no traço. Tamanho: 175 mm. Apontado com ponta super resistente com tecnologia ts (técnica sekural). Material cerâmico e madeira 100% reflorestada na cor preta. Caixa com 144 x 1 (marcas: bic, fabercastell ou equivalente)

111	LAPISEIRA	UNIDADE	700	R\$ 1,6000	R\$ 1.120,0000
-----	-----------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira 0,5 mm com ponta fixa de 4mm de comprimento, ideal para desenhos, trabalhos e escrita em geral. Mecanismo preciso para o avanço do grafite. Clip removível e mecanismos internos em metal, com ponta rosqueável e borracha para apagar na parte superior da lapiseira, pesando 220g (marca de referência pentel ou equivalente)

112	LAPISEIRA	UNIDADE	500	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000
-----	-----------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira 0,7 mm com ponta fixa de 4mm de comprimento, ideal para desenhos, trabalhos e escrita em geral. Mecanismo preciso

para o avanço do grafite. Clip removível e mecanismos internos em metal, com ponta rosqueável e borracha para apagar na parte superior da lapiseira, pesando 220g (marca de referência pentel ou equivalente)

113	LIVRO ATA	UNIDADE	700	R\$ 5,6000	R\$ 3.920,0000
-----	-----------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, 100 folhas, em off-set, 56 g/m², pautado, sem margem, numeradas, medindo 300 x 210, capa com gramatura de 1250 g/m², revestida em papel kraft de 80 g/m², cor preta

114	LIVRO ATA	UNIDADE	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
-----	-----------	---------	-----	----------------	-------------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, 200 folhas, em off-set, 56 g/m², pautado, sem margem, numeradas, medindo 300 x 210, capa com gramatura de 1250 g/m², revestida em papel kraft de 80 g/m², cor preta

115	LIVRO ATA	UNIDADE	500	R\$ 3,5200	R\$ 1.760,0000
-----	-----------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, 50 folhas, em off-set, 56 g/m², pautado, sem margem, numeradas, medindo 300 x 210, capa com gramatura de 1250 g/m², revestida em papel kraft de 80 g/m², cor preta

116	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	300	R\$ 3,8200	R\$ 1.146,0000
-----	-----------------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de protocolo, capa dura

118	MARCADOR HIDROGRÁFICO	UNIDADE	700	R\$ 0,8900	R\$ 623,0000
-----	--------------------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco. Espessura do traço 2 mm, ponta macia, corpo plástico branco, não transparente e tampa plástica na cor da tinta. Cor: azul (marcas: pilot, fabercastell, mercur ou equivalente)

119	MARCADOR HIDROGRÁFICO	UNIDADE	700	R\$ 0,8500	R\$ 595,0000
-----	--------------------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco. Espessura do traço 2 mm, ponta macia, corpo plástico branco, não transparente e tampa plástica na cor da tinta. Cor: preta. (marcas: pilot, fabercastell, mercur ou equivalente)

120	MARCADOR HIDROGRÁFICO	UNIDADE	1000	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000
-----	--------------------------	---------	------	---------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco. Espessura do traço 2 mm, ponta macia, corpo plástico branco, não transparente e tampa plástica na cor da tinta. Cor: vermelha. (marcas: pilot, fabercastell, mercur ou equivalente)

121	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	500	R\$	R\$ 620,0000
				1,2400	

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha dedo em pasta 12 gramas tipo umidificador de dedos. Cremeantibacteriano, não-tóxico. Fórmula anti-séptica e anti-alérgica. Evita o acúmulo e propagação de bactérias

122	PAPEL	PACOTE	500	R\$	R\$
				6,9900	3.495,0000

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel verge 180 gramas tamanho a4 (210 x 297 mm)pacote c/ 50 folhas cores diversas

123	PAPEL	PACOTE	600	R\$	R\$
				5,7500	3.450,0000

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel verge 90 gramas tamanho a4 (210 x 297 mm)pacote c/ 100 folhas cores diversas

124	PAPEL	RESMA	2000	R\$	R\$
				15,7400	31.480,0000

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço com margem e pauta medindo: 310 x 215 mm na cor branca resma 400 x 1

125	PAPEL	RESMA	300	R\$	R\$
				15,7500	4.725,0000

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel almaço sem pauta medindo: 310 x 215 mm na cor branca resma 400 x 1

126	PAPEL	RESMA	50	R\$	R\$ 840,0000
				16,8000	

Marca: RECICLATO

Fabricante: RECICLATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel jornaltamanho a4, medindo 210 mm x 297 mm. Resma com 500 folhas

128	PAPEL	RESMA	100	R\$	R\$
				20,7700	2.077,0000

Marca: CHAMEX

Fabricante: CHAMEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite a3 100% branco 75 gramas 297

x 420, eco eficiente, certificado de acordo com os princípios da fsc. Resma com 500 fls

130	PAPEL	RESMA	1000	R\$ 9,1500	R\$ 9.150,0000
-----	-------	-------	------	---------------	-------------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: CHAMEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite formato a4, 100% branco, certificado de acordo com os princípios da fsc, para uso em impressora a laser, copiadora, jato de tinta, fax folha solta, off set e tipografia. Resma com 500 folhas cada, protegidos adequadamente contra umidade. Dimensões: 210 mm x 297 mm; gramatura: 75 g/m²

131	PAPEL	ROLO	50	R\$ 34,9200	R\$ 1.746,0000
-----	-------	------	----	----------------	-------------------

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel embrulho em papel pardo kraft natural, medindo 40 centímetros bobina com aproximadamente 12 quilos

132	PAPEL	FL	300	R\$ 0,4900	R\$ 147,0000
-----	-------	----	-----	---------------	--------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom medindo 48 cm x 2 metros, em cores diversas

133	PAPEL	CAIXA 00000100,00 UN	30	R\$ 14,7000	R\$ 441,0000
-----	-------	----------------------------	----	----------------	--------------

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono uma face tamanho a4 medindo 21 x 29 cm (1 x a), gramatura aproximada 2 g/m² na cor preto ou azul caixa 100 folhas

134	PAPEL	ROLO	600	R\$ 5,3900	R\$ 3.234,0000
-----	-------	------	-----	---------------	-------------------

Marca: REYCO

Fabricante: REYCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio em rolo medindo 45 cm x 7,5 mt

135	PAPEL	FL	1000	R\$ 0,4300	R\$ 430,0000
-----	-------	----	------	---------------	--------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para embrulho em papel pardo kraft natural, 66 cm x 96 cm gramatura 75 gr/m²

136	PAPEL	CAIXA	700	R\$ 58,0000	R\$ 40.600,0000
-----	-------	-------	-----	----------------	--------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para anotação de recados, tipo post-it,

medindo 38 x 50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas. Cx. C/ 36 pacotes, na cor amarela. Marca de referência post-it ou equivalente

137	PAPEL	CAIXA	500	R\$	R\$
				70,3000	35.150,0000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para anotação de recados, tipo post-it, medindo 76 x 102 mm, pacote com 01 bloco com 100 folhas. Cx. C/ 48 pacotes, na cor amarela. Marca de referência post-it ou equivalente

138	PAPEL	ROLO	200	R\$	R\$
				28,1000	5.620,0000

Marca: POLITAC

Fabricante: POLITAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel adesivo transparente tipo contact medindo 45 centímetros x 25 metros

139	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	6000	R\$	R\$
				0,8700	5.220,0000

Marca: COLORPRESS

Fabricante: COLORPRESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão, plastificada, com aba e elástico na cor da pasta, tamanho escritório. Cores variadas

140	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	500	R\$	R\$
				4,9000	2.450,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az lombo estreito, escritório, 35 x 28 cm, em papelão extra resistente, com reforço nos cantos, com etiqueta no dorso lateral, capa não impermeabilizada revestida em papel. Medidas aproximadas: 35 x 28 cm

141	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				4,9300	9.860,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az lombo largo, escritório, 35 x 28 cm, em papelão extra resistente, com reforço nos cantos, com etiqueta no dorso lateral, capa não impermeabilizada revestida em papel. Medidas aproximadas: 35 x 28 cm

142	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	700	R\$	R\$
				9,6900	6.783,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta az polipropileno transparente lombo largo, medindo 320 mm x 285 mm, lombada medindo 70 mm. Marca yes ou equivalente

143	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1000	R\$	R\$
				6,2900	6.290,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo com 50 plásticos grosso, cor preta, 2 extensores de plástico, tamanho ofício. Marca acp ou equivalente

144	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 0,9500	R\$ 285,0000
-----	---------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: COLORPRESS

Fabricante: COLORPRESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão plastificada , tamanho ofício, com grampo de metal ou plástico. Marca referência frama ou equivalente

145	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1000	R\$ 1,3300	R\$ 1.330,0000
-----	---------------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em material polipropileno (pvc), cristal formato (mm): 245x20x335, lombada medindo 20 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar

146	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,8900	R\$ 567,0000
-----	---------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em material polipropileno (pvc), cristal formato (mm): 245x40x335, lombada medindo 40 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar.

147	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	200	R\$ 2,3700	R\$ 474,0000
-----	---------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em material polipropileno (pvc), cristal formato (mm): 245x55x335, lombada medindo 55 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar.

148	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	500	R\$ 1,6200	R\$ 810,0000
-----	---------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em material polipropileno (pvc), cristal formato (mm) 245x18x335, lombada medindo 18 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar.

149	PAPEL	RESMA	300	R\$ 68,8000	R\$ 20.640,0000
-----	-------	-------	-----	----------------	--------------------

Marca: EDISPEL

Fabricante: EDISPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel opaline 180 g/m² - formato 210 x 297a4 resmas com 500 folhas

150	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1000	R\$ 1,1900	R\$ 1.190,0000
-----	---------------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda em material plástico resistente e ondulado formato: (mm) 245x20x335, lombada medindo 20 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar

151	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				1,3700	2.740,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda em material plástico resistente e ondulado formato: (mm) 245x35x335, lombada medindo 35 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar

152	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1500	R\$	R\$
				1,4900	2.235,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda em material plástico resistente e ondulado formato: (mm) 245x55x335, lombada medindo 55 mm de altura, tamanho ofício, com elástico na cor da pasta, em cores diversas, tipo escolar

153	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	200	R\$	R\$
				0,9900	198,0000

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica transparente com grampo tipo trilho em plástico, formato (mm): 330 x 3 x 230. Cores variadas

154	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				18,7000	37.400,0000

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada ofício com 31 divisórias, em material plástico, tamanho a4, formato (mm): 250 x 60 x 330, contendo índices e etiquetas para numerar as divisórias

155	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	4000	R\$	R\$
				0,9400	3.760,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em papel kraft de alta resistência - marmorizada, com 2 suportes e 4 ganchos de plástico e visor lateral para identificação, gramatura mínima de 400 g/m², medindo 365 x 0 x 240 mm

156	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$	R\$
				3,5000	1.050,0000

Marca: DELO

Fabricante: DELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta tipo vetro lateral medindo 365x260mm para arquivos deslizantes especiais, em cartão kraftsuper de 300 a 320 g/m² com cabides plásticos injetados em poliestireno. Deverá vir acompanhada de grampo plástico, visor e etiqueta. Modelo de referência 8001. Acompanha visor transparente em acrílico, etiqueta branca e grampo plástico.

157 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1000	R\$	R\$
			1,3900	1.390,0000

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta transparente 2 cm de largura

158 PERCEVEJO	CAIXA	500	R\$	R\$ 495,0000
	100,00 UN		0,9900	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo aço latonado dourado. Cx c/ 100 unidades

167 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	1000	R\$	R\$ 600,0000
			0,6000	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico azul com ponta chanfrada indeformável. Tinta à base de álcool, ponta de feltro. (marcas: fabercastell, pilot ou equivalente)

168 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	1000	R\$	R\$ 980,0000
			0,9800	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico preto com ponta chanfrada indeformável. Tinta à base de álcool, ponta de feltro. (marcas: fabercastell, pilot ou equivalente)

169 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	1000	R\$	R\$ 980,0000
			0,9800	

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico vermelho com ponta chanfrada indeformável. Tinta à base de álcool, ponta de feltro. (marcas: fabercastell, pilot ou equivalente)

170 PORTA-CARIMBO	UNIDADE	200	R\$	R\$
			9,2900	1.858,0000

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta carimbo. Material acrílico. Capacidade para 8 carimbos.

171 PORTA-LÁPIS/CLÍPE/LEMBRETE	UNIDADE	1000	R\$	R\$
			3,0500	3.050,0000

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta clips acrílico, transparente com tampa, contendo em sua borda imã colorido.

172 PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	500	R\$	R\$
			5,5000	2.750,0000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta de acrílico, tamanho ofício, com prendedor metálico.

173	RÉGUA COMUM	UNIDADE	1000	R\$	R\$ 460,0000
				0,4600	

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua 30 cm em poliestireno, cristal com escala de precisão/subdivisão em mm em acrílico

174	RÉGUA COMUM	UN	200	R\$	R\$ 230,0000
				1,1500	

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua 40 cm em poliestireno, cristal com escala de precisão/subdivisão em mm em acrílico

175	RÉGUA COMUM	UNIDADE	100	R\$	R\$ 200,0000
				2,0000	

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua 60 cm em poliestireno, cristal com escala de precisão/subdivisão em mm em acrílico

176	SUPORTE	UNIDADE	300	R\$	R\$
				4,9900	1.497,0000

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte pequeno para fita durex, em polipropileno na cor preta, para afixar fitas, medindo: 12 mm x 10 m e 12 mm x 30 m.

177	SUPORTE	UNIDADE	100	R\$	R\$
				11,0000	1.100,0000

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uporte grande para fita durex, em polipropileno na cor preta, para afixar fitas, medindo: 19 mm x 50 m e 19 mm x 65 m.

178	TESOURA	UNIDADE	600	R\$	R\$ 480,0000
				0,8000	

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar pequena de 5, com lâminas de aço inox e cabos em polipropileno medida mínima de 13 cm, com ponta arredondada, sem ponta. Embalagem: pacote com 01 unidade. (marcas: mundial, tramontina ou equivalente)

179	TESOURA	UNIDADE	2000	R\$	R\$
				2,2000	4.400,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura em aço inoxidável de 8 ½, multiuso, com aproximadamente 21 cm de comprimento e cabo em termoplástico de alta resistência. (marcas: mundial, tramontina ou equivalente)

180	TINTA	UNIDADE	100	R\$ 1,7800	R\$ 178,0000
-----	-------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para almofada de carimbo. Cor preta.

Tubo com no mínimo 42 ml.

181	TINTA	UNIDADE	100	R\$ 1,7800	R\$ 178,0000
-----	-------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para almofada de carimbo. Cor azul.

Tubo com no mínimo 42 ml.

182	FITA	ROLO	250	R\$ 7,2000	R\$ 1.800,0000
-----	------	------	-----	---------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para sinalização tipo zebrada nas cores amarela e preta própria para demarcação de espaço com no mínimo 200 metros

183	CLIFE	CAIXA 50,00 UN	300	R\$ 1,1500	R\$ 345,0000
-----	-------	-------------------	-----	---------------	--------------

Marca: CLIPSNEW

Fabricante: CLIPSNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips de metal em aço paralelo, tratamento superficial niquelado nº 6/0 caixa 50 x 1

184	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	150	R\$ 19,8900	R\$ 2.983,5000
-----	-------------------------	-------------------	-----	----------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica ponta fina 0.7mm em corpo todo sextavado, ponta em latão, tubo externo transparente com medidas aproximadas de 134mm e tubo interno medindo 114mm, mínimo 100mm de tinta na cor azul caixa com 50 unidades. Marca: compactor ou equivalente

186	PAPEL	PACOTE	700	R\$ 7,3800	R\$ 5.166,0000
-----	-------	--------	-----	---------------	----------------

Marca: FILIPAPER

Fabricante: FILIPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel verge light gramatura: 120 gramas, formato a4 tamanho: 210 x 297 mm pacote c/ 50 folhas em cores diversas

187	PORTA- LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE	UNIDADE	500	R\$ 5,6000	R\$ 2.800,0000
-----	--------------------------------	---------	-----	---------------	----------------

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta lápis/lembrete/clips em acrílico, na cor

cristal.

188	PORTA- LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	UNIDADE	500	R\$ 5,6000	R\$ 2.800,0000
-----	---------------------------------	---------	-----	---------------	-------------------

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta lápis/lembrete/clips em acrílico, na cor fumê.

190	MOUSE PAD	UNIDADE	1000	R\$ 2,6200	R\$ 2.620,0000
-----	-----------	---------	------	---------------	-------------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha emborrachada para mouse

191	BOBINA MÁQUINA CALCULAR	UNIDADE	300	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000
-----	----------------------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel para máquina de calcular 57 x 30

193	FITA	UNIDADE	200	R\$ 1,1800	R\$ 236,0000
-----	------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva durex25 mm x 50 mm

Total do Fornecedor:	R\$ 500.342,6000
----------------------	---------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 814.926,0000
----------------------	---------------------